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. Tovérel na kébele & gumové zbosi Ludevit Kippel,Praba VIL,
Delnicka trieda &is,27.Vznik fahdu nebol zisteny.Firma bola do 31,12,
- 1941,8ko verejnd obchodnd spololnosts
1 Akeiové spolofnost vanikls l.jenuéra 1942 v Prehe VII, Dele
nfeka &fslo 27.,s0 zéklednyn kapitdlom 3,000,000 Kie & reskoriie

zvydeny ns 5,000,000 Kés,

_ Zévod bol zakciovany z obavy,aby ho nemcl po okupdcii nezo-

brali.Akciové spolodnost pozostéva z nifeuvedenych &lenov & ich po-

. Y L . . g . e
dielove

1. Iudevit Ktppel,Praha XII.Na lou¥i 12,1963 kusov akcif 4

800.=X&3, o . 4 L
24 Alois Kippel,Dobrichovice v Prahy &{s.294, 757 kusov ak-
cifl & BOC.=Kis,

%, inf.Véclav Kidsek,Praha II.8rétova &is.8. 1266 kusov ak-

cif & BOC.=-Kis. :
) 4. Méria 3a jnové, Praha-Bedenov u Ladronky, 1267 kusov akeif

4 8004-KE8s | SR - LA

5. Blanka Smutnd,Kladno, 1267 kusov akcii 4 800.~K&s spolu
6250 usov akcif v hodnote %,000,000 .~Kis. |

Pirma Iudevit K8ppel,akciovéd spololfnost tovéren na kébele a
gunové zbo¥i Prahe VII. Delnfcke tr,27,premiestnend do VePkého Medzi-
ri¢i,na zdklede vymeru Ministerstva priemyslu v Frahe,zo dna 10.7.
1946 Efslo Jedn.TI-6~19%,556/46 v tase 0@ 17.8. do 11.11.1946 pod
nézvom "Tovéren na kébele a gumové zboZi Iudevit Képpel,akec.spol.

VoTké Medziridi-Frantilkov &islo 4,
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ty,dynamopdsy, dynamodréty,sniry nead justované,textilové Sndry,Endry
s gumovou hadicou,telefonné ¥ndry,kabelové pésky,elektroizolatné pésky
* & HED kdbel. _

Svo je Gyrobky mino tuzeumske] spotreby vyvéiala do Bulharska,Bgyp—
ta, Turecka,Islandu a Argentiny.

Chovanis zamestndvatePa v 8ase nemecke] okupécie,nebolo priam
prisznivé pre rebotnicku triedu,ktorf sabotovali nedochédzanim do pré-
ceyalebo mélo precovali boli napowinani,ze bHudl odovzdeni Uradu préce,
¥o ea aj stalo v niekoTkych pripadoch & boli potresteni penaZitou pow
kutou od 100 do 500 K&s & tieZ prepusteni z préve a to! Tichy, Viéﬁﬁk,
Anderls,Hadalek,Krdtky a Zeny Kalousovd,Suchdnkové a Pokorné.

Po skonfeni druhej svetove] vojny rozhodol Zensky nirodny vybor
v Brme,vymerom &.J.2528-1V/a~25-1948 zo c¢na 26.februdra 1948 o zaveden{
nérodne) sprivy do majetkove] podetaty fmy Tovéren na kébele a gumové
zhoi Yudevit Kippel,ake.spoleYelké kiedziridi,Frantidkov $1s.4, a né-. é
rodnyg sprévcom ustanoven Kablo nércodny puinik tratislova,za zmocnenca |
menovany ladislav balsed,bratislava,Krifm €{s.t4.,2apiseny v cbchodnom
registre u Krajského sudu v Jihlave,zn.Firme 1962/47 B=III-88/2 z 1.8,
1947, ) |

Majetkovd podstata firmy ludevit Koppel,ake.spol.¥eZké Mezirili,
zadlenend s Glinnostou od 1.1.1948 do nérodného podniku Keblo Bratie
slava,vyhldskou dinisterstva priemysiu v Frahe €£s,1625 20 dna 2.7 .
1548 Ur.list Sis.I.%as? 146 zo dna 1.5.1548.

Fozsah znérodnenia bel urteny dielfim vymerom Ministerstva prie-
myslu v Prabe €.J.323.222/1946-TV/1 z 2112.1949.

Materidl fondu cbsahuje vdaje o vyrobe vodivého materidlu ,dyna-
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modrétov a o exporte.Archivny materidl fondu bol prevzaty zo spisovne
nérodného podniku Kablo Bratislava ,po skartdcii & Ziasto¥nom vytriedenf
podra ro¥nfkov a oddeleni. .
Ostatny spisovy materidl od roku 1942 = 1945 sa nezachoval ,E
tento bol vojnovymi uwdalostaml zniZeny. ﬁ
Spiaavy nateridl mo¥no pou¥it k de jindm robotnického hnutia |
%8 okupécie. |
Regiszter penny vyhotoveny z materidlu akiového i regastav.
Spisovy materldl Jje pisany v reéi Seskej s slcvenske je :
Fond usporiadsl,materidl spracoval & inventdér k nemu vyhoto#;
vil podnikovy archivar s,Vojtech Johénnik v roku 1963, -




f&aveilenie znaéiek g

THKLK v seveovcescsnanssssesTOVATSn na kibele a gumové zboZi L.KSppel I

NV ............--.........Zemsk? n.é.I‘ounj vjbor . |

ORV .......................Okresn})? ndrodny vybor
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Yedenie a sprdva podniku.

&1s8lo ' -
inv, oznatenie materidlu; rok vznikus

Jedn,

¢1islo
krabice.

‘1, . Informaénd zpréva o ekciove]J
spolo&nosti u byvaled fmy To=
védren na kébele a guwové zbo= 1946
_ii L.Koppel ,Praha ViI.Delnicka
re 27«

2, "Fir#a L,KOppel a.s.Praha VII,
" premiestnenig prevadzky do
VeTkého Meziridi, odpis zpré- . 1946
o Ve _ o
3. . Zé&pis o“ndviteve, na ministerst-
. ve prievyslu v Prahe. 1946

e < Syndikdtna z-luva askciondrov,
: préavny posudoke 1946

8. /', TKIK Velké Mezi¥idi, opis ob-
"7,  chodnej bilancie. : 1947

6. - Situedny ndfrtok tovérne na
#  kébele L.KGppel a.s.Velké
o Meziriti. 1947

T Rozveha e vysledovkg zdvodu
4 TRLK a,.s8.Velké Meziridi, 1947

B. TKIX Velké Meziridi doddvky 1947
a vikony v roku 194"(-1948. 1948

9. Rozvaha majetkoved pogstaty
TETXS 8. 8. Velrs Hoyieiti, o
stav z roku 1947-1948,

10. Stav zdsob surovin, polotoe

varov a hétovyzh vyrobkov 1947

X 31.12,1947 TKIX Vel- -
Xé mezi;iéi._fﬁy 1948

11, Foiokopia vjmeru o~zavedeni
narodnej spravy a menoVanle
nérodneho apréved, do majet-
ﬁovej podataty fmy TKIX Velké
eziric¢i, 1948

12, Indtrukcie 2 obeZniky gra Néw
rodného,sprédveu firmy TKIK Velw
ké Meziri¥i. 1948
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14.

15,

16,

17.

18, -

19.

224
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Zépis z porady dma 1.4.1948 o
prevzatl nérodneg sprévy fmy
TKLK Velké Mezirili,nérodnym
podnikom Keblo a plné moe¢ pre
smocnenca ladislava Kalass,

%Totokbl‘o prevzetli fmy TKLK

elké lieziri¥i,do nédrodnej

sprévy nérodného podniku Kablo

?ﬁr:tialav.a,podla vymeru ZNV v
Ee

Z akeionérov 8 akciového
g%ﬁ?@lu fny TKIX Velk Heziri-

Stav zdsgod surovin a hotovych
vyrobkov k 31.1,1948 a stav
zévizkov, pohladdvok Im dnu 2.3
1948 fmy TKIK Velké MeziriXi.

Zpznam uradnikov fmy TKLK ake.
spol.VePké Meziriti,

Hlésenic:nérodneho spréveu za
Gtvrirok 1948,fmy IKIK a,
spol.VeXké neziridd,

TKLK ake.spol.Velké Medziricl,
névrh na zaélenenie do nércdné-
ho podniku Eablo Bratilslava.

Kopla informaénéhoe listu,pre
Ministerstve vmitorneho obcho-
du v Prahe,o fme TKIK akc.spol.

VeTké heziriti.

Zéznanm o niviteve zdvodu Velké
Meziriéi,centr.riad.Markovion
% Bratislavy.

Kopia #Ziedosti fmy TKIX ake.
spol.o urienf{ rozsahu znirod-
nenis. .

1548

1948

1948

1948

1948

1948

1948

1948

1948

1948



2%,

24,

5, )

26.

2

.28, .

f'29?

- 52,

5
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TKIK ¥ePké Meziridi, kopie faktur
38 export ze rok 1948. _

Vysvetlivky k prijimace] rozvahg

x anérodneneé magetkovej podsta~-

ty fmy TKLK YeYké Mezirici, :
g

TKIK VeTké Moziridi,vyrodnf plén

ng prvy Stvrirok lQig,kopia listu.

ddpis vymeru ONV vo Velkom Meziri-
Ei o vyvlastneni pozemku pre kabe-

- lovnu VeIké Meziricti,

. is o vjirobne rade f£i TKIK
%2 PXcé uezirs_.éi.j 7 my

‘Zépis zo schddze jednajice] o Vv
‘stavbe zévodu Kablo 'elké leziridi.

Zépis o porade v zévode TKIX YeTké
Mezirifi,o vybudoveni CO objektov.

Zépis 5 pedn kovef*porad ¥ NuDs

Eablo zdvod Velké eziriéi.

Zpréva podnilu Kablo VeZké Meziri-
_gi,pre poradu operativne] akupiny
* : : :

Enihy:

Rekapituldcia inventiry k 31.12.
1949,

1948

1948

1949

1949

1949

1949

1349

1950

1950

1949



Menny-register:

A

Anderle

Andera
- Auerewsld

Béra Emil

Bastl Jaroslav
Beaumann .
Batovec

Bertl Alojz
benied Igor DIre
Bidermenn < 7
HBortl Vaclav -
Blimel A.inZ.
priZa ind. - .
Brychts darcoslav
Bumbalek -
Buchsbaumové (ecilia
Buchsbaum Jakub
Buchsbaumova Elsa
" Buchsbeum Herbert
Brandt '
Bornet
Bro% Kercl
Boz;"kl Aloja

Blum Julius

Sach Bduard
Sejka

Coaurig

Cely Karold
Degurex

Dveidk :
Dvordkova

Divhod Jén
Dolesal Karol

Ts
T,22,24
22,244



DolaZalovd BoZend
Jolurid
Eabingsr F.inZJIxe
Filip

Frit J.

Foist

Prind .
Firlinger Zdenek
Frapk inZ.
Filipiovd Viera
Peitzelmayer xarol
Graf Frantidek
Grehneis _
@icce Frantisek
‘Grimmich inZ.
Dr. Memena
Bada¥ek
Dr.Mavelka = '
Eonig -
Hlasik Stanislav
Hudelfek

Heffmen
';ﬂornj

‘Eav'da o
Blavinka
" Horn
Hochmenn B.Dre
Hendk Jaromir
Holan Jozef
Hiadikova Anna
lignmer Zdensk

Hladik Vledislav
Horky inZ.
Jerod. Frentisek
Janku inZ.
Jauéia Ji i

17,30,
12,"

12,
.

2»

T

7y

12,
13430,51,
i7, ‘
2x,

5)173

Ty

22,

- 29,
3,

11,12,
17,
i71,
17420,
1-73 bl’
17,
5,17,
13,21,
26,

[ ST WY
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- Jebdbek
Jelinek

Jdones in¥,
Jurad Dr,
Kafks -

. Keles Ladislav
Ralista

' Kelisty
Kalousové
Képpel Ledislav

Kﬁr;'pel Alojz

Képpel karol
Koldgcf

krétky

Klédsek V.inZ.
Keller

Kundele varoslav
Klemn

Kopke

Kozing

Krid

Koudelka Frantisek
Kedmarik inZ.
Kotytar Otto
Kettnerova Alzveta
Kruval Juraj

Kolouchové iedviga
K&ppelové Elinoxr
Kraval J.
Kratochwil

Kraus

Kopetek

Lone Frantisek
Leudmenn B

B

50,

12,

13,

7

12,13,14,18, 28,
3, - .

21y
1y
24,50,
1,2,7,14,15,20,

1,

1,

i,
1,5,7,14,15,20, 24,
5, .
5s

(£

1%,
17,

17,

11,

11,

21,30,
26,2y,

30,

31,
5,17, 23, 30,
12,

+736511,12,13,14,15,17,18,20,



lavottig

Lomoz Anton
Ienhart

Mader Karol
Maly

Machala inZ.
bischalinek
kialec

Madata

llayar _VQ

¥alek Dr,
Matula Emil
warkovid Ludevit Dr.
Meuiner Walter Dr.
lsztrek inZ,
hkiorexec
Michalové BoZens
Mik

Mitas _
Mostecky inZ.
dotylka
Nachtmann inZ.
Neuhauzer
Regpor
Novdéek Karcl
Yalacky Dr.
Pgdusicky
Pety

Palad

Pavek

Flachy
Pokorné

Pajfek

Peterks
Pekarek

11 -

2y,
1,5,
7y

Te
1,5,17,22,25,
1, '
1y

7s

7y

s

12,

15,21,
17,

s X, 27,
23,
30,

1,

53
7,

Ts

12,19,
31,
12,

7
i3,
22,

12,
12,
28,29,
29,
20,

i,
1,

R
(3
[



Putner
. Polzer A.inZ,.
Petruldk lr.
Pietor Ivan
Prochazaka 4,.0r.
Pol Bohumil
Perina
Fchl
Pohlmerm Weils
- Pida inZ.
Puldzners inZ.
Begner inZ.
Rehorové
Rlieger
Ripka H.Dre
Ritter

Badolf
Roztoéil Kerol
Svojsik Jura] Judre
Suchankové
Silvésd
. Sisslandova
Schiick
- Siiger

. aklendr

 Skal
-@mtolle

-Bmutng Blenks
-wpgek
@chering

. -Skrivanek Anton

. Slamka bre

Srb Doe

. 8chujdék Karol
-Btanzel inZ.
Starek
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20,

20,

o

Ts

T

5,
1,5,7420,17,
i, ‘
T

N £

T

T

s

T

Ty 50,
Ts14,15,20,24,
Te =
T
9315,
12,
2,
21,
21,

2,



soukup inZ.
Sivera
Szokoldezy
Slansky
Sobotkova ‘
Sadek

Sajn Frantisek
Sula Jaroslav
Sajnové méria
Subrt

Soltéz Dre
Sinel |
Sindelér Jozef
Soska

Smok

Turova Mérie
Theiner

Tomek Lr.
Trojék
Tutschova Hildegarde
Xrékova

Uhlix Jan
Urbének

Yotks Vlastimil
Vareks Emil
Yadaa

Vavra inZ.

- Vesely

¥anek

Yanidek

Vr3ka Stanislav
Vltek Frantizek ULr.
Vankové

Vagner

waldek
gehradnik in%.

)

15 -

27,
27,26,29,30,
28,
sCy

50,

Ty

1,5517,

5’ ?’r
Ty14,15,20, 24,
T,

12,

13,

17' 2'1’

T

31,

Dy

1)

12,

21,30,

22,

21,
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delenkave : 15,
Zemenova 30,
dyken 27,28
Zemba Frentisek 5,17,21,
Lévarks : 7’ -
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